[image: image2.png]

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНЯНСКОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   28     января 2018  год                                                                                       №   68
	О подготовке к проведению итогового собеседования по русскому языку на территории Чернянского района 13 февраля  2019 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953), приказа департамента образования Белгородской области «Об утверждении Порядков создания комиссий по проведению и проверке итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2019 году», в целях своевременной подготовки и организованного проведения итогового собеседования по русскому языку как допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) на территории Чернянского района в 2019 году, приказываю:
1. Обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку на территории Чернянского района в соответствии с утвержденным   Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2019 году.

2. Обеспечить контроль на всех этапах подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 2019 году на территории района в целях повышения объективности проведения итогового собеседования по русскому языку. Назначить ответственными за проведение итогового собеседования на территории района – Пашенко Е.В., ведущего консультанта  отдела общего, дошкольного и дополнительного образования, Апостолову Т.М., методиста ОМИЦ.
3. Утвердить:
3.1. персональных составов ответственных организаторов образовательных организаций, обеспечивающих подготовку и проведение итогового собеседования в местах проведения итогового  собеседования; (приложение 1)

3.2. персональных составов технических специалистов при проведении итогового собеседования в местах проведения итогового собеседования; (приложение 2)
3.3. персональных составов экзаменаторов-собеседников; (приложение 3)

3.4. персональных составов экспертов; (приложение 4)
4. Руководителям общеобразовательных организаций, определенных в качестве мест проведения итогового собеседования по русскому языку на территории района в 2019 году:

4.1. Обеспечить готовность мест проведения итогового собеседования по русскому языку к проведению итогового собеседования по русскому языку, в том числе определить помещения для хранения личных вещей участников итогового собеседования по русскому языку и специалистов, привлекаемых к проведению итогового собеседования по русскому языку до входа в место проведения итогового собеседования по русскому языку.
4.2. Выделить помещение, оборудованное телефонной связью, персональным компьютером с выходом в сеть «Интернет» для получения комплектов тем, текстов и заданий итогового собеседования по русскому языку, принтером, техническим оборудованием для проведения тиражирования материалов для проведения итогового собеседования по русскому языку.

4.3. Обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательной организации - месте проведения итогового собеседования по русскому языку в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2019 году.
4.4. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при хранении, использовании и передаче комплектов тем, текстов и заданий итогового собеседования по русскому языку.
5. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы основного общего образования, обеспечить:
5.1. Ознакомление под подпись специалистов, привлекаемых к проведению итогового собеседования по русскому языку, с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на территории района в 2019 году, а также с нормативными правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2019 году.
5.2. Информирование под подпись участников итогового собеседования по русскому языку и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, установленном департаментом образования Белгородской области, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования.

5.3. Размещение Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2019 году на сайтах общеобразовательных организаций.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Латышеву Г.А.
	Начальник

управления образования [image: image1.jpg]

	Н.Дереча

Приложение 1
к приказу управления образования
от «_28» __января 2019 г. № _68
Персональный  состав лиц, ответственных за процедуру проведения ИС на территории

Чернянского района  в 2019 году

	№п/п
	ФИО ответственного
	Место работы
	Должность по месту работы

	1. 3.
	Акимова Людмила Николаевна
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП»
	Заместитель директора

	2. 4.
	Корнилова Наталья Михайловна
	МБОУ "СОШ №2» п. Чернянка
	Заместитель директора

	3. 5.
	Андреева Наталья Викторовна
	МБОУ "СОШ № 3» п. Чернянка
	Заместитель директора

	4. 6.
	Пивоварова Галина Викторовна
	МБОУ "СОШ № 4» п. Чернянка
	Заместитель директора

	5. 7.
	Косинова Елена Александровна
	МБОУ "СОШ с. Андреевка Чернянского района»

	Директор школы

	6. 8.
	Ночевка Галина Ивановна
	МБОУ "СОШ с. Волотово Чернянского района»
	Директор школы

	7. 9.
	Дробышева Ольга Михайловна
	МБОУ "СОШ с. Волково Чернянского района»
	Заместитель директора

	8. 10.
	Туренко Ольга Борисовна
	МБОУ "СОШ с. Волоконовка Чернянского района»
	Заместитель директора

	9. 11.
	Масленникова Елена Евгеньевна
	МБОУ "СОШ с. Ездочное Чернянского района»

	Заместитель директора

	10. 12.
	Логачева Валентина Борисовна
	МБОУ "СОШ с. Верхнее Кузькино Чернянского района»

	Заместитель директора

	11. 13.
	Балягина Валентина Константиновна
	МБОУ "СОШ с. Кочегуры Чернянского района»

	Заместитель директора

	12. 14.
	Щепилова Нина Андреевна
	МБОУ "СОШ с. Лозное Чернянского района»

	Заместитель директора

	13. 15.
	Плясова Людмила Викторовна
	МБОУ "СОШ с. Малотроицкое Чернянского района»

	Заместитель директора

	14. 16.
	Метелица Павел Юрьевич
	МБОУ "СОШ с. Ольшанка Чернянского района»
	Заместитель директора

	15. 17.
	Логачева Любовь Николаевна
	МБОУ "СОШ с. Орлик Чернянского района»

	Заместитель директора

	16. 18.
	Костенко Наталья Николаевна
	МБОУ "СОШ с. Русская Халань Чернянского района»

	Заместитель директора

	17. 19.
	Мирошникова Елена Николаевна
	МБОУ "ООШ с. Большое Чернянского района»

	Директор школы

	18. 20.
	Зуева Светлана Александровна
	МБОУ "ООШ с. Лубяное Первое Чернянского района»

	Заместитель директора

	19. 21.
	Сбитнева Ольга Николаевна
	МБОУ "ООШ с. Ковылено Чернянского района»

	Заместитель директора

	20. 22.
	Холодова Светлана Васильевна
	МБОУ "ООШ с. Новоречье Чернянского района»

	Директор школы

	21.
	Косинова Елена Александровна
	МБОУ "СОШ с. Андреевка Чернянского района»

	Директор школы

Приложение 2
к приказу управления образования
от «_28» __января 2019 г. № _68

Персональный состав технических специалистов, задействованных в проведении итогового собеседования в местах проведения итогового собеседования
Чернянского района  в 2019 году

	№п/п
	ФИО ответственного
	Место работы
	Должность по месту работы

	1. 3.
	Калашникова Е.В.
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП»
	Учитель информатики и ИКТ

	2. 4.
	Захарова М. В.
	МБОУ "СОШ №2» п. Чернянка
	Учитель информатики и ИКТ

	3. 5.
	Полуэктов А.В
	МБОУ "СОШ № 3» п. Чернянка
	Учитель информатики и ИКТ

	4. 6.
	Решетникова Е.П.

	МБОУ "СОШ № 4» п. Чернянка
	Учитель информатики и ИКТ

	5. 8.
	Мишин В.В.
	МБОУ "СОШ с. Волотово Чернянского района»
	Учитель информатики и ИКТ

	6. 10.
	Туренко В.С.
	МБОУ "СОШ с. Волоконовка Чернянского района»
	Учитель информатики и ИКТ

	7. 11.
	Кокленкова Т.В.

Баляба Г.П.

	МБОУ "СОШ с. Ездочное Чернянского района»

	Учитель информатики и ИКТ

	8. 12.
	Бондаренко М.А.
	МБОУ "СОШ с. Верхнее Кузькино Чернянского района»

	Учитель информатики и ИКТ

	9. 16.
	Метелица П.Ю.
	МБОУ "СОШ с. Ольшанка Чернянского района»
	Учитель информатики и ИКТ

	10. 17.
	Лещук Л. П.
	МБОУ "СОШ с. Орлик Чернянского района»

	Учитель информатики и ИКТ

	11.
	Рязанцева И.Н.
	МБОУ "СОШ с. Андреевка Чернянского района»

	Учитель информатики и ИКТ

Приложение 3
к приказу управления образования
от «_28» __января 2019 г. № _68

Персональный  состав экзаменаторов-собеседников, задействованных в период  проведения итогового собеседования в местах проведения итогового собеседования

Чернянского района  в 2019 году

	№п/п
	ФИО ответственного
	Место работы
	Должность по месту работы

	1. 3.
	  Дворцевая С.М.
  Синельникова В.В.

  Грошева Е.В.
  Василенко И.В.,

  Поддубная О.Н.,
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП»
	учитель начальных классов,
заместитель директора,

учитель начальных классов,

учитель,

учитель иностранного языка

	2. 4.
	Мощевикина С. Н., Седикова Н. В.
 Мишутин М. И.,
Боклагова С. А.
	МБОУ "СОШ №2» п. Чернянка
	старшая вожатая,
социальный педагог,
учитель начальных классов,

учитель начальных классов

	3. 5.
	Семенченко  Н.С.
 Дронова В.И.
 Потапова Е.М.
	МБОУ "СОШ № 3» п. Чернянка
	учитель начальных классов,
учитель начальных классов,

учитель начальных классов

	4. 6.
	Лазаренко Н.В.,
 Мощенко А.В.,
Олейникова Е.А.,
	МБОУ "СОШ № 4» п. Чернянка
	старший воспитатель,

учитель математики,

педагог психолог

	5. 8.
	Хлебутина Л.В.,
Рахманина О.И.,
	МБОУ "СОШ с. Волотово Чернянского района»
	заместитель директора, учитель начальных классов

	6. 10.
	Телегина Е.Н.,
Пихтерева Н.В.,
	МБОУ "СОШ с. Волоконовка Чернянского района»
	учитель русского языка,
учитель начальных классов

	7. 11.
	Харитонова Е.А.,
Дубинина О.Г.,

	МБОУ "СОШ с. Ездочное Чернянского района»

	учитель начальных классов,

учитель начальных классов

	8. 12.
	Кирдеева С.А.
Маслова Л.И.
	МБОУ "СОШ с. Верхнее Кузькино Чернянского района»

	учитель химии,
учитель начальных классов

	9. 16.
	Котлярова Е.И.
Волобуева Л.А.
	МБОУ "СОШ с. Ольшанка Чернянского района»
	педагог-библиотекарь,
старший вожатый

	10. 17.
	Куценко Г. В.
Дурнева О. А.
	МБОУ "СОШ с. Орлик Чернянского района»
	старший вожатый,
учитель начальных классов

	11.
	Третникова Л.М.
	МБОУ "СОШ с. Андреевка Чернянского района»

	Социальный педагог

Приложение  4
к приказу управления образования
от «_28» __января 2019 г. № _68

Персональный  состав экспертов, задействованных в период  проведения итогового собеседования в местах проведения итогового собеседования

Чернянского района  в 2019 году

	№ п/п
	ФИО эксперта (полностью)
	Должность
	Место работы

	1.
	Беланова Татьяна Семеновна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»

	2.
	Дмитриченко Валентина Сергеевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»

	3.
	Потапова Инна Викторовна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»

	4.
	Марьенкова Татьяна Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»

	5.
	Маликова Любовь Ивановна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»

	6.
	Артеменко Валентина Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка

	7.
	Воробьева Рита Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка

	8.
	Модлина Светлана Павловна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка

	9.
	Расторгуева Ирина Петровна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка

	10.
	Безуглова Елена Павловна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка

	11.
	Алехина Светлана Петровна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка»

	12.
	Романькова Татьяна Сергеевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка»

	13.
	Мухина Марина Ивановна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Малотроицкое Чернянского района»

	14.
	Цуркина Олеся Валерьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино Чернянского района»

	15.
	Комарова Валерия Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Волково Чернянского района»

	16.
	Плюгина Наталья Семеновна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Волоконовка Чернянского района»

	17.
	Стасенко Екатерина Викторовна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Волотово Чернянского района»

	18.
	Сигарева Ольга Ивановна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Ездочное Чернянского района»

	19.
	Шишкина Ольга Тимофеевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Лозное Чернянского района»

	20.
	Беловецкая Любовь Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Малотроицкое Чернянского района»

	21.
	Кузуб Наталья Викторовна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Ольшанка Чернянского района»

	22.
	Захарова Наталья Яковлевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Ольшанка Чернянского района»

	23.
	Васютина Галина Васильевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Орлик Чернянского района»

	24.
	Борзилова Татьяна Васильевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Орлик Чернянского района»

	25.
	Динкель Лариса Абдиназаровна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «СОШ с. Русская Халань Чернянского района»

	26.
	Усачева Мияссар Каримжановна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «ООШ с. Большое Чернянского района»

	27.
	Лебедева Валентина Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «ООШ с. Лубяное-Первое Чернянского района»

	28.
	Лыкова Зоя Ивановна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «ООШ с. Новоречье Чернянского района»